
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
7. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 21. října 2021 v DKR Mimoň  

od 16:30 hodin 
 

 
 
Z21/125 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. p. Marek Steinfest   
  2. p. Jaroslav Chýle 
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, MUDr. Frýdová, J. Chýle, 

Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček) 
ZDRŽEL SE: 1 (J. Beran)  

NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
Z21/126 
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Odepsání pohledávek 
5) Nabytí majetku od TJ Jiskra – kupní smlouva  
6) Schválení podání žádostí o dotace: 

                a) Žádost o dotaci – střecha ZŠ Mírová 
   b) Žádost o dotaci – učebna jazyků ZŠ Mírová 

7) Vstup do spolku Naše odpadky z.s. 
8) Rozpočtové změny: 

   a) ZR č. 30 - navýšení příspěvku SSMM 
   b) ZR č. 31 - terénní úpravy v Zámeckém parku, obnova tůně 

9) Zpráva o kontrole plnění usnesení 
10) Zápis z jednání kontrolního výboru  
11) Zápis z jednání finančního výboru  
12) Smlouva o smlouvě budoucí darovací č.j. OL/3201/2021 s Libereckým krajem 
13) Kupní smlouva-odkoupení pozemků – areál U pily – změny v kupní smlouvě 
14) Diskuze 

PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, MUDr. Frýdová, J. Chýle, 
Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, J. Beran, P. 

Špaček) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 
 
 
 



Z21/127 
Odpis pohledávek – pan B.  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy odepsání pohledávky 
v součtu 44.135,64 Kč po panu K. B., posledně Mimoň, z důvodu úmrtí. 
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, MUDr. Frýdová, J. Chýle, 

Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, J. Beran, P. 

Špaček) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
Z21/128 
Nabytí majetku od TJ Jiskra Mimoň 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy schvaluje: 
a) Odkoupení nemovitého majetku, a to těchto nemovitých věcí v k.ú. Mimoň:  

- pozemku parc. č. 1530/11, o evidované výměře 2.521 m2, ostatní plocha, 
- pozemku parc. č. 1618, o evidované výměře 848 m2, ostatní plocha,   
- pozemku parc. č. 1619, o evidované výměře 533 m2, ostatní plocha,  
- pozemku parc. č. 1620, o evidované výměře 144 m2, zastavěná plocha a 

nádvoří, jehož součástí je stavba, budova bez čísla popisného nebo 
evidenčního, jiná stavba,  

- pozemku parc. č. 1621, o evidované výměře 7.049 m2, ostatní plocha,  
- pozemku parc. č. 1622, o evidované výměře 288 m2, zastavěná plocha a 

nádvoří, jehož součástí je stavba, budova bez čísla popisného nebo 
evidenčního, jiná stavba,  

- pozemku parc. č. 1623, o evidované výměře 13.074 m2, ostatní plocha,  
- pozemku parc. č. 1624, o evidované výměře 482 m2, zastavěná plocha a 

nádvoří, jehož součástí je stavba, budova s číslem popisným Mimoň IV. 
č.p. 284, stavba občanské vybavenosti, 

- pozemku parc. č. 1631/1, o evidované výměře 12.751 m2, ostatní plocha,  
- pozemku parc. č. 1631/3, o evidované výměře 6.324 m2, ostatní plocha,  
- pozemku parc. č. 1638/1, o evidované výměře 278 m2, orná půda,  
- pozemku parc. č. 1638/3, o evidované výměře 251 m2, orná půda,  
- pozemku parc. č. 1640/1, o evidované výměře 787 m2, orná půda,  
- pozemku parc. č. 1643, o evidované výměře 39 m2, orná půda, 

vše v k.ú. Mimoň, v obci Mimoň, jak zapsáno v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu Liberecký kraj, katastrálního pracoviště Česká Lípa 
na LV č. 2082 

od Tělovýchovné jednoty Jiskra Mimoň, z.s. Mimoň IV 284, 471 24 Mimoň, IČ: 
46750657, za cenu ve výši 10 tisíc Kč a za podmínek uvedených v předložené kupní 
smlouvě a  
b) kupní smlouvu na výše uvedené nemovité věci a ukládá starostovi města kupní 
smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat a c) odkoupení movitých věcí 
uvedených v příloze č. 1 předložené kupní smlouvy na movité věci od Tělovýchovné 
jednoty Jiskra Mimoň, z.s. Mimoň IV 284, 471 24 Mimoň, IČ: 46750657, za cenu 10 000 
Kč a za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a  
d) kupní smlouvu na movité věci v předloženém znění a ukládá starostovi města kupní 
smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, MUDr. Frýdová, J. Chýle, 

Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, J. Beran, P. 
Špaček) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
Z21/129 
Žádost o dotaci – střecha ZŠ Mírová 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti o dotaci do dotační výzvy  
MMR v rámci podprogramu Podpora obcí s 3-10 tisíci obyvateli na akci:  



„Rekonstrukce střechy ZŠ Mírová v Mimoni.“ 

PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, MUDr. Frýdová, J. Chýle, 

Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, J. Beran, P. 

Špaček) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
Z21/130 
Žádost o dotaci – učebna jazyků ZŠ Mírová 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti o dotaci z programu IROP  
– Infrastruktura základních škol na akci: „Zkvalitnění odborné výuky na Základní škole  
Mírová v Mimoni.“  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, MUDr. Frýdová, J. Chýle, 

Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, J. Beran, P. 
Špaček) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

  
Z21/131 
Vstup do spolku Naše odpadky z.s. 

Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje vstup do spolku Naše odpadky, z. s.,  
Uherčice 339, 691 62 Uherčice, IČ 107 22 289. 
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, MUDr. Frýdová, J. Chýle, 

Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, J. Beran, P. 
Špaček) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

  
Z21/132 
ZR č. 30 - navýšení příspěvku SSMM   

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 30 – navýšení investičního 
příspěvku p. o. SSMM, příspěvková organizace, IČO 48282901 na zateplení 
administrativní budovy a navýšení financování o 270 000 Kč dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1. 
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, MUDr. Frýdová, J. Chýle, 

Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, J. Beran, P. 
Špaček) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
Z21/133 
ZR č. 31 - terénní úpravy v Zámeckém parku, obnova tůně  

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 31 – navýšení kapitálových 
výdajů na akci Terénní úpravy v Zámeckém parku – obnova tůně ve výši 1.750.000 Kč, 
navýšení příjmů – dotace k této akci ve výši 423.681 Kč a navýšení financování o 
1.326.319 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č.1.  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, MUDr. Frýdová, J. Chýle, 

Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, J. Beran, P. 
Špaček) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
Z21/134 
Zpráva o kontrole plnění usnesení  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je  
přílohou tohoto usnesení. 
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, MUDr. Frýdová, J. Chýle, 
Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, J. Beran, P. 

Špaček) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 



 
Z21/135 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
13.10. 2021, který je přílohou důvodové zprávy. 
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, MUDr. Frýdová, J. Chýle, 

Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, J. Beran, P. 
Špaček) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
Z21/136 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
18.10.2021, který je přílohou důvodové zprávy. 
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, MUDr. Frýdová, J. Chýle, 

Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, J. Beran, P. 

Špaček) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
Z21/137 
Smlouva o smlouvě budoucí darovací č.j. OL/3201/2021 s Libereckým krajem  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí darovací č.j. 
OL/3201/2021 s Libereckým krajem, U jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 708 91 508 a 
ukládá starostovi smlouvu podepsat.  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, MUDr. Frýdová, J. Chýle, 

Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, J. Beran, P. 
Špaček) 
NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
Z21/138 
Kupní smlouva - odkoupení pozemků – areál U pily - změny v kupní smlouvě   

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy upravené znění kupní 
smlouvy na nabytí pozemků pč. 2681, 2683, 2684 a 2682/1 v k.ú. Mimoň včetně staveb 
a příslušenství v předloženém znění od L. A., Česká Lípa a ukládá starostovi města 
aktualizované znění kupní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
PRO: 14 (J. Bizoňová, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, T. Jaroš, D. 

Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, Mgr. Rašková Mgr. Krousová, P. Špaček) 
ZDRŽELI SE: 2 (F. Kaiser, Mgr. Jirůtka)  

NEPŘÍTOMEN: 1 (R. Zubko) 

 
 
 
   Petr Král                    Jaroslava Bizoňová 
starosta města                                                  místostarostka města 
 
 
  


